
 

 

AGENDA SEMINARIUM 

pt. „Drogi do niezależności osób o różnych możliwościach, ale takich samych potrzebach” 

realizowanego przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Krakowie w ramach projektu 

pn. „Sami Dzielni! – Nowe standardy mieszkalnictwa wspomaganego dla osób z 

niepełnosprawnościami sprzężonymi” 

Termin: 21 września 2023 r. 

Miejsce: Muzeum Lotnictwa w Krakowie al. Jana Pawła II 39 

9:00 – 9:30 Rejestracja 

9:30 Otwarcie seminarium 

9:35 – 10:30 W drodze do samodzielności - jak realizować efektywne treningi dla osób 

z niepełnosprawnościami w mieszkaniach wspomaganych i mieszkaniach 

własnych – Agnieszka Kamińska, Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej  

w Krakowie 

10:30 – 10:45 Przerwa kawowa 

10:45 – 13:15 Warsztaty w grupach tematycznych (do wyboru jedna grupa): 

Grupa tematyczna 1 

Orientacja przestrzenna – podstawa samodzielności i mobilności osób 

z dysfunkcją wzroku – Dorota Rysiak, terapeuta przestrzeni 

Grupa tematyczna 2   

Zatrudnienie wspomagane - istotny element procesu budowania 

niezależności osób z niepełnosprawnościami na przykładzie 

Chrześcijańskiego Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych, Ich Rodzin 

i Przyjaciół „Ognisko" – Maciej Sokół, Chrześcijańskie Stowarzyszenie Osób 

Niepełnosprawnych, Ich Rodzin i Przyjaciół „Ognisko" 



 

 

Grupa tematyczna 3 

Sztuka kierunkiem do samodzielności osób o różnej sprawności i o różnej 

wrażliwości – Paweł Bilski, Fundacja Oczami Brata w Częstochowie 

Grupa tematyczna 4 

Świat z perspektywy wózka - praktyczne ćwiczenia związane z asekuracją 

osób poruszających się na wózku – Fundacja Brak Barier 

13:15 – 13:30 Przerwa kawowa 

13:30 – 14:15 Innowacje społeczne - niwelowanie barier w dostępie do usług, produktów 

i przestrzeni publicznej dla osób o różnych potrzebach i możliwościach - 

Anita Parszewska, Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Krakowie 

14:15 – 14:30 Podsumowanie i zakończenie seminarium 

14:30 Obiad 

 

Seminarium realizowane w ramach działań upowszechniających standard usług 

mieszkalnictwa wspomaganego dla osób z niepełnosprawnościami sprzężonymi opracowany 

w ramach projektu pn. „Sami Dzielni! – Nowe standardy mieszkalnictwa wspomaganego dla 

osób z niepełnosprawnościami sprzężonymi” realizowanego w ramach Programu 

Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, Oś Priorytetowa II – Efektywne polityki 

publiczne dla rynku pracy, gospodarki i edukacji, Działanie 2.8 Rozwój usług społecznych 

świadczonych w środowisku lokalnym 

 

 

 

 

 

 


